Номер провадження: 22-ц/813/4940/21 
Номер справи місцевого суду: 523/5657/20
Головуючий у першій інстанції Аліна С. С.
Доповідач Цюра Т. В.

ОДЕСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

01.03.2021 року                                                                 м. Одеса

Одеський апеляційний суд у складі: 
Головуючого: Цюри Т.В.,
Суддів: Гірняк Л.А., Сегеди С.М.,
За участю секретаря судового засідання: Лопотан В.І.
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі судових засідань Одеського апеляційного суду апеляційну скаргу представника ОСОБА_1 - ОСОБА_2 на ухвалу Суворовського районного суду м. Одеси від 21 квітня 2020 року про забезпечення позову по цивільній справі за позовом ОСОБА_3 до ОСОБА_1 , ОСОБА_4 про стягнення боргу за договором позики,-
                                    В С Т А Н О В И В:

У квітні 2020 року, ОСОБА_3 звернувся до Суворовського районного суду м. Одеси з позовом до ОСОБА_1 , ОСОБА_4 про стягнення боргу за договором позики.
16.04.2020 року до Суворовського районного суду м. Одеси від ОСОБА_3 надійшла заява про забезпечення позову, в якій заявник просить: 
- накласти арешт на нерухоме майно, що належить ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серії НОМЕР_1 , виданий Приморським РВ ОМУ УМВС України в Одеській області 08.06.2017 року, ідентифікаційний код НОМЕР_2 ), а саме: 
-житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м): 68, житлова площа (кв.м): 37.9, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», надвірних господарчих будівель і споруд: гаражу під літ. «Б», підвалу під літ. «В», літньої кухні під літ. «Г», бані під літ. «Д», сараю під літ. «Е», цистерни - І, брукування - II, відмостки- III, огорожі №1-2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м): 60.2, житлова площа (кв.м): 35.2, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», та надвірних господарчих будівель і споруд: літніх кухонь під літ. «Б», «Б1», підвалу під літ. «пд», сараїв під літ. «В», «Г», вбиральні під літ. «Д», замощення -І, огорожі № 1,2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2535, площею 0.15 га,з цільовим призначенням для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2536, площею 0.1525 га, з цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-1/2 житлового будинку з господарськими будівлями та спорудами, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 , загальною площею (кв.м): 95,30, житлова площа (кв.м): 74,90, матеріали стін: черепашник, розташованого на земельній ділянці площею 1700 кв.м.;
- накласти арешт на все рухоме майно, що належить ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серії НОМЕР_1 , виданий Приморським РВ ОМУ УМВС України в Одеській області 08.06.2017 року, ідентифікаційний код НОМЕР_2 );
Також, заявник ОСОБА_3 просить суд, накласти арешт на грошові кошти в сумі 10 880 880 (десять мільйонів вісімсот вісімдесят тисяч вісімсот вісімдесят гривень) грн., що належать ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серії НОМЕР_1 , виданий Приморським РВ ОМУ УМВС України є Одеській області 08.06.2017 року, ідентифікаційний код НОМЕР_2 ) та знаходяться на рахунках в банківських установах, що здійснюють свою діяльність на території України, зокрема у: АБ 'УКРГАЗБАНК', 03087, м.Київ, вул. Єреванська, 1, Код за ЄДРПОУ:23697280, Код банку (МФО):320478; Акціонерний банк 'Південний', 65059, Одеська область, м.Одеса, вул. Краснова,6/1, Код за ЄДРПОУ: 20953647, Код банку (МФО): 328209; АТ 'А - БАНК' ,49074, Дніпропетровська область, м.Дніпро, вул. Батумська, 11, Код за ЄДРПОУ: 14360080, Код банку (МФО): 307770; АТ 'АЛЬФА-БАНК', 03150, м.Київ, вулиця Велика Васильківська, 100, Код за ЄДРПОУ: 23494714, Код банку (МФО): 300346; АТ 'БАНК ФОРВАРД',01032, м.Київ, вул. Саксаганського, будинок 105, Код за ЄДРПОУ: 34186061 Код банку (МФО): 380418; АТ КБ 'ПриватБанк' ,01001, м.Київ, вул. Грушевського, ІД, Код за ЄДРПОУ: 14360570, Код банку (МФО): 305299; АТ 'КРЕДОБАНК', 79026, Львівська область, м.Львів, вул. Сахарова, 78, Код за ЄДРПОУ: 09807862, Код банку (МФО): 325365; АТ 'КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК', 01004, м.Київ, вул. Пушкінська, 42/4, Код за ЄДРПОУ: 14361575, Код банку (МФО): 300614;        АТ 'Місто Банк', 65009, Одеська область, м.Одеса, вул. Фонтанська дорога, 11, Код за ЄДРПОУ: 20966466, Код банку (МФО): 328760; АТ 'ОТП БАНК', 01033, м.Київ, вул. Жилянська, 43, од за ЄДРПОУ: 21685166, Код банку (МФО): 300528; АТ 'Ощадбанк', 01023, м.Київ, вул. Госпітальна, 12г, Код за ЄДРПОУ: 00032129, Код банку (МФО): 300465; АТ 'ПРАВЕКС БАНК', 01021, м.Київ, вул. Кловський узвіз, 9/2, Код за ЄДРПОУ: 14360920, Код банку (МФО): 380838; АТ 'ПРОКРЕДИТ БАНК' ,03115, м.Київ, проспект Перемоги, 107-А, Код за ЄДРПОУ: 21677333, Код банку (МФО): 320984; АТ 'ПУМБ', 04070, м.Київ, вул. Андріївська, 4, Код за ЄДРПОУ: 14282829, Код банку (МФО): 334851; АТ 'ПІРЕУС БАНК МКБ', 04070, м.Київ, вул. Іллінська, 8, Код за ЄДРПОУ: 20034231, Код банку (МФО): 300658; АТ 'Райффайзен Банк Аваль', 01011, м.Київ, вулиця Лескова, буд. 9, Код за ЄДРПОУ: 14305909, Код банку (МФО): 300335; АТ 'ТАСКОМБАНК', 01032, м.Київ, вул. Симона Петлюри, 30, Код за ЄДРПОУ: 09806443, Код банку (МФО): 339500; АТ 'УКРСИББАНК', 04070, м.Київ, вулиця Андріївська, 2/12, Код за ЄДРПОУ: 09807750, Код банку (МФО): 351005; АТ 'Ідея Банк', 79008, Львівська область, м.Львів, вул. Валова, 11, Код за ЄДРПОУ: 19390819, Код банку (МФО): 336310; ПАТ 'МТБ БАНК', 68003, Одеська область, м.Чорноморськ, проспект Миру, 28, Код за ЄДРПОУ: 21650966, Код банку (МФО): 328168; ПАТ 'Промінвестбанк' ,01001, м.Київ, провулок Шевченка, 12, Код за ЄДРПОУ: 00039002; Код банку (МФО): 300012;
- заборонити державним реєстраторам, приватним нотаріусам та іншим особам, яким делеговані повноваження на здійснення державної реєстрації речових прав на нерухоме майно, вчиняти будь-які реєстраційні дії, включаючи реєстрацію зміни власника, зміни площі, поділу, реєстрацію іпотеки та інших обтяжень щодо нерухомого майна, що належить ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серії НОМЕР_1 , виданий Приморським РВ ОМУ УМВС України в Одеській області 08.06.2017року, ідентифікаційний код НОМЕР_2 ), а саме: житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м): 68, житлова площа (кв.м): 37.9, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», надвірних господарчих будівель і споруд: гаражу під літ. «Б», підвалу під літ. «В», літньої кухні під літ. «Г», бані під літ. «Д», сараю під літ. «Е», цистерни - І, брукування - II, відмостки- III, огорожі №1-2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м):60.2, житлова площа (кв.м): 35.2, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», та надвірних господарчих будівель і споруд: літніх кухонь під літ. «Б», «Б 1», підвалу під літ. «пд», сараїв під літ. «В», «Г», вбиральні під літ. «Д», замощення -І, огорожі № 1,2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ;земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2535, площею 0.15 га,з цільовим призначенням для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2536, площею 0.1525 га, з цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 1/2 житлового будинку з господарськими будівлями та спорудами, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 , загальною площею (кв.м): 95,30, житлова площа (кв.м): 74,90, матеріали стін: черепашник, розташованого на земельній ділянці площею 1700 кв.м.
Ухвалою Суворовського районного суду м. Одеси від 21 квітня 2020 року заяву позивача ОСОБА_3 про забезпечення позову по цивільній справі за позовом ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 , ІПН НОМЕР_3 , АДРЕСА_3 ) до ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , ІПН НОМЕР_2 , АДРЕСА_4 ), ОСОБА_4 ( ІНФОРМАЦІЯ_3 , ІПН НОМЕР_4 , АДРЕСА_5 ) про стягнення боргу за договором позики – задоволено частково.
Вжити заходи забезпечення позову, а саме:
- накладено арешт на нерухоме майно, що належить ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серія НОМЕР_1 , виданий Приморським РВ ОМУ УМВС України в Одеській області 08.06.2017 року, ідентифікаційний код НОМЕР_2 ), а саме:
- житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м): 68, житлова площа (кв.м): 37.9, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», надвірних господарчих будівель і споруд: гаражу під літ. «Б», підвалу під літ. «В», літньої кухні під літ. «Г», бані під літ. «Д», сараю під літ. «Е», цистерни - І, брукування - II, відмостки- III, огорожі №1-2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м): 60.2, житлова площа (кв.м): 35.2, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», та надвірних господарчих будівель і споруд: літніх кухонь під літ. «Б», «Б1», підвалу під літ. «пд», сараїв під літ. «В», «Г», вбиральні під літ. «Д», замощення -І, огорожі № 1,2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2535, площею 0.15 га,з цільовим призначенням для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2536, площею 0.1525 га, з цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-1/2 житлового будинку з господарськими будівлями та спорудами, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 , загальною площею (кв.м): 95,30, житлова площа (кв.м): 74,90, матеріали стін: черепашник, розташованого на земельній ділянці площею 1700 кв.м.;
Заборонено суб`єктам державної реєстрації та державним реєстраторам вчиняти будь-які дії, пов`язані з державною реєстрацією речових прав на об`єкти нерухомого майна, що належать ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , паспорт серії НОМЕР_1 , виданий Приморським РВ ОМУ УМВС України в Одеській області 08.06.2017року, ідентифікаційний код НОМЕР_2 ), а саме: 
-житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м): 68, житлова площа (кв.м): 37.9, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», надвірних господарчих будівель і споруд: гаражу під літ. «Б», підвалу під літ. «В», літньої кухні під літ. «Г», бані під літ. «Д», сараю під літ. «Е», цистерни - І, брукування - II, відмостки- III, огорожі №1-2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-житловий будинок, об`єкт житлової нерухомості, загальною площею (кв.м):60.2, житлова площа (кв.м): 35.2, що в цілому складається з однієї черепашникової будівлі під літ. «А», та надвірних господарчих будівель і споруд: літніх кухонь під літ. «Б», «Б 1», підвалу під літ. «пд», сараїв під літ. «В», «Г», вбиральні під літ. «Д», замощення -І, огорожі № 1,2, та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ;
-земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2535, площею 0.15 га,з цільовим призначенням для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
-земельну ділянку кадастровий номер: 5122786400:02:002:2536, площею 0.1525 га, з цільовим призначенням: для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 ; 
1/2 житлового будинку з господарськими будівлями та спорудами, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 , загальною площею (кв.м): 95,30, житлова площа (кв.м): 74,90, матеріали стін: черепашник, розташованого на земельній ділянці площею 1700 кв.м..
В іншій частині заяви про забезпечення позову – відмовлено.
Копію ухвали направлено до Управління державної реєстрації Юридичного департаменту Одеської міської ради (м.Одеса, вул.Черняховського, 6) - для відома та виконання.
Не погоджуючись із вказаною ухвалою суду, представник ОСОБА_1 - ОСОБА_2 подав до суду апеляційну скаргу, у якій посилаючись на порушення судом норм процесуального права та неправильне застосування норм матеріального права, просить суд змінити ухвалу Суворовського районного суду м. Одеси від 21 квітня 2020 року в мотивувальній та резолютивній частинах та відмовити в задоволенні заяви представника позивача про забезпечення позову в повному обсязі.
У відзиві на апеляційну скаргу, представник ОСОБА_3 – ОСОБА_5 , посилаючись на її необґрунтованість, просить суд ухвалу Суворовського районного суду м. Одеси від 21 квітня 2020 року - залишити без змін, а апеляційну скаргу – без задоволення. 
В судове засідання, призначене на 18.02.2021 року, сторони не з`явились, про розгляд справи були повідомлені належним чином, що підтверджується рекомендованими повідомленнями про вручення поштового відправлення. 
Крім того на виконання вимог ч.11 ст. 128 ЦПК України, Одеський апеляційний суд, шляхом розміщення на офіційній веб-сторінці суду, здійснив повідомлення про виклик ОСОБА_4 до Одеського апеляційного суду в судове засідання по вказаній справі, призначеній до розгляду на 18 лютого 2021 року о 14:00 год. 
Відповідно до ч. 2 ст. 372 ЦПК України неявка сторін або інших учасників справи, належним чином повідомлених про дату, час і місце розгляду справи, не перешкоджає розгляду справи.
Апеляційний суд з метою дотримання строків розгляду справи, вважає можливим слухати справу у відсутність сторін, які своєчасно і належним чином повідомлені про час і місце розгляду справи.
Дослідивши матеріали справи, перевіривши законність і обґрунтованість оскаржуваного рішення суду в межах доводів апеляційної скарги та заявлених вимог, апеляційний суд дійшов висновку, що апеляційна скарга не підлягає задоволенню, оскільки ухвала суду постановлена з дотриманням норм матеріального та процесуального права.
Згідно ст. 263 ЦПК України судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим.
Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Судове рішення має відповідати завданню цивільного судочинства, визначеному цим Кодексом.
При виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду.
Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.
Оскаржувана ухвала суду зазначеним вимогам відповідає, з огляду на таке.
Так, задовольняючи частково заяву про забезпечення позову, суд першої інстанції виходив з того, що заява про забезпечення позову, в частині накладення арешту на нерухоме майно, а також в частині заборони суб`єктам державної реєстрації та державним реєстраторам вчиняти будь-які дії, пов`язані з державною реєстрацією речових прав на об`єкт нерухомого майна підлягає задоволенню, так як вказаний вид забезпечення позову є співмірним із заявленими позивачем вимогами. Разом з тим, суд першої інстанції не вбачає підстав для задоволення заяви в частині накладення арешту на все рухоме майно та банківські рахунки, що належать ОСОБА_1 , оскільки позивачем не надано суду письмових доказів в обґрунтування заявлених вимог в цій частині.
Апеляційний суд погоджується з таким висновком районного суду, оскільки він відповідає вимогам закону та обставинам справи, з огляду на наступне.
Відповідно до ст. 149 ЦПК України, забезпечення позову допускається як до пред`явлення позову, так і на будь-якій стадії розгляду справи, якщо невжиття таких заходів може істотно ускладнити чи унеможливити виконання рішення суду або ефективний захист, або поновлення порушених чи оспорюваних прав або інтересів позивача, за захистом яких він звернувся або має намір звернутися до суду.
В порядку ст. 150 ЦПК України, способами забезпечення позову є: накладення арешту на майно або грошові кошти, що належать відповідачеві і знаходяться у нього або в інших осіб; заборона вчиняти певні дії; встановлення обов`язку вчинити певні дії; заборона іншим особам здійснювати платежі або передавати майно відповідачеві чи виконувати щодо нього інші зобов`язання; зупинення продажу арештованого майна, якщо подано позов про визнання права власності на це майно і про зняття з нього арешту; зупинення стягнення на підставі виконавчого документа, який оскаржується боржником у судовому порядку; передача речі, яка є предметом спору, на зберігання іншим особам, тощо.
Заходи забезпечення позову мають бути співмірними із заявленими позивачем вимогами (ч. 3 ст.150 ЦПК України).
Забезпечення позову - це сукупність процесуальних дій, які гарантують виконання рішення суду в разі задоволення позову, підставою для забезпечення позову є відповідне клопотання у формі мотивованої заяви. Розглядаючи заяву про забезпечення позову, суд (суддя) має з урахуванням доказів, наданих позивачем на підтвердження своїх вимог, пересвідчитися, зокрема, в тому, що між сторонами дійсно виник спір та існує реальна загроза невиконання чи утруднення виконання можливого рішення суду про задоволення позову; зясувати обсяг позовних вимог, дані про особу відповідача, а також відповідність виду забезпечення позову, який просить застосувати особа, котра звернулась з такою заявою, позовним вимогам. Вирішуючи питання про забезпечення позову, суд має брати до уваги інтереси не тільки позивача, а й інших осіб, права яких можуть бути порушені у звязку із застосуванням відповідних заходів.
Заходи забезпечення позову визначаються, виходячи із засад розумності, співмірності та враховуючи конкретні обставини справи.
Забезпечення позову - це обмеження суб`єктивних прав, свобод та інтересів відповідача або пов`язаних з ним інших осіб в інтересах забезпечення реалізації в майбутньому актів правосуддя і задоволення вимог позивача (заявника); метою забезпечення позову є вжиття судом, у провадженні якого знаходиться справа, заходів щодо охорони матеріально-правових інтересів позивача від можливих недобросовісних дій з боку відповідача з тим, щоб забезпечити позивачу реальне та ефективне виконання судового рішення, якщо воно буде прийняте на користь позивача, в тому числі задля попередження потенційних труднощів у подальшому виконанні такого рішення.
За змістом статті 151 ЦПК України заява про забезпечення позову повинна містить, зокрема, обґрунтування необхідності забезпечення позову.
Положеннями статті 150 ЦПК України встановлені види забезпечення позову. Одним із видів такого забезпечення є  накладення арешту на майно, заборона вчиняти певні дії, тощо.
Цивільний процесуальний закон не зобов`язує суд при розгляді питань про забезпечення позову перевіряти обставини, які мають значення для справи, а лише запобігає ситуації, при якій може бути утруднено чи стане неможливим виконання рішення у разі задоволення позову.
Види забезпечення позову застосовуються для того, щоб гарантувати виконання можливого рішення суду, а таке рішення може бути постановлено тільки відповідно до заявлених позовних вимог. Заходи забезпечення позову повинні застосовуватись лише у разі необхідності та бути співмірними із заявленими вимогами, оскільки безпідставне забезпечення позову може привести до порушення прав і законних інтересів інших осіб.
При цьому, при вирішенні питання про забезпечення позову суд має здійснити оцінку обґрунтованості доводів заявника щодо необхідності вжиття відповідних заходів з урахуванням такого: розумності, обґрунтованості і адекватності вимог заявника щодо забезпечення позову; забезпечення збалансованості інтересів сторін, а також інших учасників судового процесу; наявності зв`язку між конкретним заходом забезпечення позову і предметом позовної вимоги, зокрема, чи спроможний такий захід забезпечити фактичне виконання судового рішення в разі задоволення позову; імовірності утруднення виконання або невиконання рішення суду в разі невжиття таких заходів; запобігання порушенню у зв`язку із вжиттям таких заходів прав та охоронюваних законом інтересів осіб, що не учасниками даного судового процесу.
Так, з матеріалів справи вбачається, що заява про забезпечення позову мотивована тим, що предметом спору є стягнення значної суми грошових коштів, а саме 400 000 доларів США, які ОСОБА_1 отримав у позику від позивача та на сьогоднішній день отримані в борг грошові кошти ОСОБА_3 не повернуті, тому у позивача є побоювання, що з метою уникнення відповідальності за договором займу, відповідач може продати належне йому майно шляхом його відчуження, приховання, пошкодження/знецінення що призведе до неможливості виконання зобов`язань перед позивачем, а також до унеможливлення виконання рішення суду, у випадку задоволення позовних вимог ОСОБА_6 .
Апеляційний суд погоджується з висновком суду першої інстанції про необхідність забезпечення позову, оскільки боргова сума за договором позики по вказаній справі є значною та у разі, якщо відповідач розпорядиться наявним в нього нерухомим майном, це ускладнить або зробить неможливим виконання майбутнього рішення суду.
В поданій апеляційній скарзі представник ОСОБА_1 - ОСОБА_2 посилається на те, що суд першої інстанції при вирішенні питання про забезпечення позову не дослідив наявність самого спору між сторонами, оскільки на думку апелянта, отримання грошових коштів від позивача не свідчить про існування між сторонами боргового зобов`язання. Крім того, позивачем не надано доказів звернення до апелянта з вимогою про виконання зобов`язання, повернення коштів та відмови апелянта від задоволення такої вимоги. 
На вказані посилання апелянта апеляційний суд вважає за необхідне зазначити наступне.
Так, при розгляді питання про забезпечення позову по вказаній справі, апеляційний суд враховує правову позицію, викладену в Постанові Верховного Суду у складі колегії суддів Другої судової палати Касаційного цивільного суду по справі № 474/475/18 від 05.12.2018 року, згідно якої достатність наданих доказів та переконливість наведеного обґрунтування позову не можуть бути предметом перевірки судом на стадії прийняття заяви про забезпечення позову.
Таким чином, обгрунтованість заявлених позовних вимог є предметом дослідження судом під час розгляду спору по суті і не вирішується під час розгляду заяви про забезпечення позову.
Оскільки забезпечення позову носить тимчасовий характер, тому апеляційним судом не встановлено порушень прав скаржника шляхом постановлення оскаржуваної ухвали.
З огляду на вищевикладене апеляційний суд вважає, що доводи апеляційної скарги суттєвими не являються і не дають підстав для висновку про неправильне застосування судом першої інстанції норм процесуального права, а оскаржувана ухвала відповідає нормам права, тому підстави для її скасування відсутні.
Слід також зазначити, що Європейський суд з прав людини вказав, що п. 1 статті 6 Конвенції зобов`язує суди давати обґрунтування своїх рішень, але це не може сприйматись як вимога надавати детальну відповідь на кожен аргумент. Межі цього обов`язку можуть бути різними в залежності від характеру рішення. Крім того, необхідно брати до уваги між іншим, різноманітність аргументів, які сторона може представити в суд, та відмінності, які існують у державах-учасницях, з огляду на положення законодавства, традиції, юридичні висновки, викладення та формулювання рішень. Таким чином, питання, чи виконав суд свій обов`язок щодо подання обґрунтування, що випливає зі статті 6 Конвенції може бути визначено тільки у світлі конкретних обставин справи (Проніна проти України, № 63566/00, § 23, ЄСПЛ, від 18 липня 2006 року).
Суд апеляційної інстанції враховує положення практики Європейського Суду з прав людини про те, що право на обґрунтоване рішення не вимагає детальної відповіді судового рішення на всі доводи висловлені сторонами. Крім того, воно дозволяє вищим судам просто підтверджувати мотиви, надані нижчими судами, не повторюючи їх (справ «Гірвісаарі проти Фінляндії», п.32.)
Пункт 1 ст. 6 Конвенції не вимагає більш детальної аргументації від апеляційного суду, якщо він лише застосовує положення для відхилення апеляції відповідно до норм закону, як такої, що не має шансів на успіх, без подальших пояснень (Burg and others v. France (Бюрг та інші проти Франції), (dec.); Gorou v. Greece (no.2) (Гору проти Греції №2) [ВП], § 41.
Отже, апеляційний суд вважає, що судове рішення ґрунтується на повно та всебічно досліджених матеріалах справи, постановлено з дотриманням вимог матеріального та процесуального права і підстав для його скасування в межах доводів апеляційної скарги не вбачається.
На підставі ч.1 ст.375 ЦПК України суд апеляційної інстанції залишає апеляційну скаргу без задоволення, а судове рішення без змін, якщо визнає, що суд першої інстанції ухвалив судове рішення з додержанням норм матеріального і процесуального права.
На підставі викладеного і керуючись ст. ст. 367, 368, 374, 375, 381-384, 389, 390 ЦПК України, апеляційний суд ,–
П О С Т А Н О В И В:
Апеляційну скаргу представника ОСОБА_1 - ОСОБА_2 – залишити без задоволення. 
Ухвалу Суворовського районного суду м. Одеси від 21 квітня 2020 року про забезпечення позову по цивільній справі за позовом ОСОБА_3 до ОСОБА_1 , ОСОБА_4 про стягнення боргу за договором позики – залишити без змін. 
Постанова суду апеляційної інстанції набирає законної сили з дня її прийняття та може бути оскаржена шляхом подання касаційної скарги до суду касаційної інстанції протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
Повний текст судового рішення складено 01.03.2021 року.

Головуючий Т.В. Цюра 

Судді:                                                               С.М. Сегеда

Л.А. Гірняк